
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών για τον δι-
αχειριστικό έλεγχο της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Κω

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.).

3 Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου με αποζημίωση κατά 
τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των υπαλλήλων που υπηρετούν στη 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας, για τη φύλαξη συντήρηση 
και λειτουργία του φράγματος “’Ελλη “ στον Αξιό 
Ποταμό, για το έτος 2022.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή, για δύο (2) υπαλλήλους της Υποδι-
εύθυνσης Οικονομικού - Ανθρώπινων Πόρων της 
Π.Ε. Σερρών, για το α’ εξάμηνο του έτους 2022.

5 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Δήμου Νότιας 
Κέρκυρας, για το έτος 2022.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλλή-
λους της Δ.Ε.Υ.Α ΤΥΡΝΑΒΟΥ για το έτος 2022 - Κα-
θιέρωση 7ήμερης λειτουργίας για όλες τις ημέρες 
του μήνα, περιλαμβανομένων Σαββάτων, Κυρια-
κών, εξαιρέσιμων ημερών και λειτουργίας σε βάρ-
διες (πρωϊνή - απογευματινή) για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.459 (1)
   Ορισμός Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών για τον 

διαχειριστικό έλεγχο της Δ.Ε.Υ.Α. Δήμου Κω 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Των άρθρων 6, 238 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

• Του άρθρου 18 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια 
την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσε-
ως» (Α’ 191), όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις της 
παρ. 7 του άρθρου 6 του ν. 2307/1995 και τις διατάξεις 
της παρ. 3 του άρθρου 18 του ν. 3320/2005.

• Του άρθρου 8 του ν. 3919/2011 «Αρχή της επαγγελ-
ματικής ελευθερίας, κατάργηση αδικαιολόγητων περι-
ορισμών στην πρόσβαση και άσκηση επαγγελμάτων» 
(Α’ 32).

• Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - καταπολέμηση της γραφειο-
κρατίας και ηλεκτρονική διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

• Της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 4412/2016 «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρ-
μογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147).

• Του άρθρου 42 του ν. 4449/2017 «Υποχρεωτικός 
έλεγχος των ετήσιων και των ενοποιημένων χρηματο-
οικονομικών καταστάσεων, δημόσια εποπτεία επί του 
ελεγκτικού έργου και λοιπές διατάξεις» (Α’ 7).

• Του άρθρου 7 του ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και 
λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την ορ-
γάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό 
των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - 
Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

• Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

• Του π.δ. 226/1992 «Περί συστάσεως και λειτουργίας 
του Σώματος Ορκωτών ελεγκτών, καθώς και περί των 
όρων εγγραφής σε Ειδικό Μητρώο και ασκήσεως του 
επαγγέλματος του Ορκωτού Ελεγκτή» (Α’ 120).

• Του π.δ. 341/1997 «Προσαρμογή της ισχύουσας νο-
μοθεσίας περί του Σώματος Ορκωτών Ελεγκτών (Σ.Ο.Ε.) 
στις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 2231/1994» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (ΥΟΔΔ 783) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζε-
ται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 643

6475



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6476 Τεύχος B’ 643/15.02.2022

3. Το υπ’ αρ. 9607/15.12.2018 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και ΝΠΔΔ Νομού Δωδεκανήσου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, περί διορισμού 
ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών.

4. Την υπ’ αρ. 221/09.11.2021 απόφαση Δ.Σ. της Δη-
μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης- Αποχέτευσης Κω, περί 
έγκρισης του πρακτικού διαγωνισμού αξιολόγησης και κα-
τακύρωση ανάθεσης υπηρεσίας τακτικού διαχειριστικού 
ελέγχου της Δ.Ε.Υ.Α.Κ. από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές, 
για τα οικονομικά έτη 2020 και 2021, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε για να διενεργήσουν τακτικό διαχειριστικό 
έλεγχο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέ-
τευσης του Δήμου Κω για τα οικονομικά έτη 2020 και 
2021 τους Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΣΟΕΛ
ΠΑΤΕΡΟΜΙΧΑΛΑΚΗ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 52321

ΠΕΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕ-
ΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 16721

Ως αναπληρωματικούς ορίζουμε τους εξής:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΣΟΕΛ
ΚΟΥΡΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 50601

ΑΝΤΩΝΑΚΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 27811

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 5 Ιανουαρίου 2022

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 11796/2021 (2)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 

υπηρετούντων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευ-

σης Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.). 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/
2017 (Α’ 110).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(Α’ 21).

6. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της Μαρίας 
Κοζυράκη ως Συντονίστριας Α.Δ.Κ.

7. Το υπ’ αρ. 5703/29-12-2021 έγγραφο της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Αγίου Νικολάου 
(Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.).

8. Την υπ’ αρ. 5704/29-12-2021 βεβαίωση της Προϊ-
σταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο-
χέτευσης Αγίου Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.), με την οποία 
βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό της Επιχείρησης 
οικονομικού έτους 2022 και συγκεκριμένα στους Κ.Α.Ε. 
6000110000, 6401000 και 6002040000 έχουν προβλε-
φθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοι-
πορικών εξόδων των αιρετών και των υπηρετούντων 
υπαλλήλων, συνολικού ποσού 32.300,00 ευρώ, αποφα-
σίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπη-
ρετούντων στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέ-
τευσης Αγίου Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.), για το έτος 2022, 
ως κατωτέρω:

ΑΙΡΕΤΟΙ - ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 25

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 15

ΜΕΛΗ Δ.Σ. 10

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 20

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 25

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25

ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 25

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 5

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6477Τεύχος B’ 643/15.02.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 5 Ιανουαρίου 2022

Η Συντονίστρια
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

  ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθ. οικ.11082(72) (3)
    Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου με αποζημίωση κατά 

τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες των υπαλλήλων που υπηρετούν στη 

Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας, για τη φύλαξη συντήρηση 

και λειτουργία του φράγματος “’Ελλη “ στον Αξιό 

Ποταμό, για το έτος 2022.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 159 και του 

άρθρου 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/
1999 σε συνδυασμό με το εδάφιο α της παρ. 1 του άρ-
θρου 282 του ν. 3852/2010.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

 «Διαχείρισης των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’17).

6. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με τις υπ’ αρ. 81320+77909/1-12-2016 αποφάσεις 
«Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
(Β’ 4302).

7. Την υπ’ αρ. 70245/31-10-2016 (Β’ 3681)απόφαση 
του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, περί κα-
θορισμού του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, σε 
βάρδιες, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

8. Την υπ’ αρ. οικ.57060 (7712)/12-09-2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονί-
ας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγ-
γράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ” στους Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτε-
λεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 3475).

9. Την υπό στοιχεία Α/Α 265 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης υπ’ αρ. 760151(15049)/03-01-2022 ΑΔΑ: 
6Π9Η7ΛΛ-3ΑΞ με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πί-
στωσης συνολικού ύψους 20.000,00 ευρω (20.000,00€) 
από τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας (ΚΑΕ.02.21.01.721.0512.α.01 οικονομικού 
έτους 2022 αριθ.καταχώρισης α/α 146 στο βιβλίο εγκρί-
σεων και εντολών πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας 
Π.Κ.Μ.

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ:
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4345/2015, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία οικ.2/40112/
ΔΕΠ/26-5-2017 (ΑΔΑ:Ω9ΙΦΗ- Ν3Μ) εγκύκλιο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους, αναφορικά με την παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων επί της παρ. 2 
του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 Μεταρρύθμιση της 
Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, 
Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων 
νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων 
του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

11. Την ανάγκη φύλαξης, λειτουργίας και συντήρησης 
του φράγματος “Ελλη” στον Αξιό ποταμό.

12. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δα-
πάνης εκτιμάται στο ποσό των δώδεκα χιλιάδων ευρω 
(12.000,00 €) και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του ΚΑΕ 
0512, αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης εργασίας με αποζημίωση, 
κατά τις νυχτερινές ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας, λόγω της καθιέρωσης ωραρίου ερ-
γασίας του φράγματος “’Ελλη” στο Αξιό ποταμό σε 
24ωρη βάση σε βάρδιες. Η απόφαση ισχύει από την 
δημοσίευση της μέχρι το τέλος του έτους 2022, για 
έξι (6) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με ανώτε-
ρο όριο ωρών, δύο χιλιάδων τετρακοσίων δέκα έξι 
(2.416) νυχτερινών των εργάσιμων ημερών, χιλίων 
πεντακοσίων δώδεκα ωρών (1.512) Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Ιανουαρίου 2022

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Γενικός Διευθυντής
Προγραμματισμού και Υποδομών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΙΑΝΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6478 Τεύχος B’ 643/15.02.2022

Αριθμ. οικ.11670(206) (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας με αμοιβή, για δύο (2) υπαλλήλους της Υποδι-

εύθυνσης Οικονομικού - Ανθρώπινων Πόρων της 

Π.Ε. Σερρών, για το α’ εξάμηνο του έτους 2022. 

 O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν. 3852/2010

 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/
1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοί-
κηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 180) σε συνδυασμό με το εδάφιο 
α της παρ. 1 του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 81320 και 7790/01-12-2016 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Β’ 4302).

4. Την υπ’ αρ. 570607(7712)/12-09-2019 (Β’ 3475) από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», και ιδίως την παρ. 3 του 
άρθρου 28 αυτής.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Δι-
οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/
2015.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορισμού δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία.

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχιακών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

Α) έναν υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, ο οποίος 
θα ασχοληθεί με τις μετακινήσεις α) των υπαλλήλων για 
την αντιμετώπιση των έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών 
εξαιτίας της πανδημίας και των αυξημένων υγειονομικών 
ελέγχων που πραγματοποιούνται, β) του Αντιπεριφερει-
άρχη Σερρών, καθώς το πρόγραμμά του είναι εξαιρε-
τικά βεβαρυμμένο και δεν περιορίζεται στο οκτάωρο 
των δημοσίων υπηρεσιών αλλά και λόγω των ειδικών 
υγειονομικών συνθηκών που επικρατούν στη χώρα και 

γ) των πολιτών που ανήκουν σε ευπαθείς ομάδες και 
ΑΜΕΑ, προκειμένου να τους μεταφέρουν σε Νοσοκο-
μεία και Κέντρα Υγείας για πραγματοποίηση εξετάσεων, 
εμβολιασμών και ό,τι άλλο χρειάζονται για την παροχή 
ιατρικής φροντίδας,

Β) ένα (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ Τεχνικών που θα απα-
σχοληθεί για την εξυπηρέτηση των αναγκών της υπηρε-
σίας εκτός ωραρίου δημοσίων υπηρεσιών. Συγκεκριμένα 
ο ανωτέρω θα απασχοληθεί στον προαύλειο χώρο και τα 
υπόγεια του Διοικητηρίου (συντήρηση, μέριμνα για ηλε-
κτρολογικές εγκαταστάσεις, π.χ. σιντριβάνι, εξωτερικός 
φωτισμός κτιρίων, ηλεκτροκίνητη εξώπορτα και μπάρα) 
και στις περιφερειακές υπηρεσιακές εγκαταστάσεις (αύ-
λειοι χώροι και κτίρια). Η ως άνω απασχόληση του ανωτέ-
ρω πέραν του κανονικού ωραρίου κρίνεται απαραίτητη 
καθώς κατά τους χειμερινούς μήνες λόγω δέντρων και 
φυτών που υπάρχουν ο αύλειος χώρος του Διοικητηρίου 
χρειάζεται διαρκή επίβλεψη και καθαρισμό, δραστηριό-
τητες που κατά τη διάρκεια του οκταώρου είναι αδύνατο 
να πραγματοποιηθούν καθώς υπάρχουν πολλά παρκα-
ρισμένα αυτοκίνητα. Επιπλέον κατά τους καλοκαιρινούς 
μήνες ο χώρος διατίθεται για πολιτιστικές εκδηλώσεις, η 
οργάνωση και η επιτυχής πραγματοποίηση των οποίων 
απαιτεί πολύωρη προετοιμασία (καθαρισμός, στήσιμο 
μηχανημάτων, ηλεκτρολογική εγκατάσταση, μέριμνα για 
όλο τον περιβάλλοντα χώρο, αποκατάσταση του χώρου 
μετά το πέρας της εκδήλωσης για να είναι δυνατή η εύ-
ρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας την επόμενη εργάσιμη, 
κ.λπ.). Αντίστοιχες ανάγκες καθαρισμού, απεντόμωσης 
και απολύμανσης παρουσιάζουν οι περιφερειακές υπη-
ρεσίες καθώς βρίσκονται στην ύπαιθρο εκτός πόλης.

10. Την υπ’  αρ. 6803(179)/05-01-2022 και με Α/Α 
735/2022 (ΑΔΑ: ΩΥ0Δ7ΛΛ-836) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης του τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής 
και Ταμ. Διαχείρισης της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - 
Ανθρώπινων Πόρων, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 
πίστωσης ύψους 2.030,40 € στον προϋπολογισμό της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2022 για την 
υπερωριακή απασχόληση των δύο (2) υπαλλήλων της 
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων της 
Π.Ε. Σερρών.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει 
δαπάνη ύψους 2.030,40 € στον ΚΑΕ 0511 του προϋπο-
λογισμού της Π.Κ.Μ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής (απογευ-
ματινής) εργασίας με αμοιβή, για τους υπαλλήλους της
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων της 
Π.Ε. Σερρών από τη δημοσίευση της παρούσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 30-06-2022.

Ορίζουμε ότι:
1. Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχοληθεί 

υπερωριακά ανέρχεται στους δύο (2).
2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται 
σε διακόσιες σαράντα (240), με ανώτατο όριο ωρών 
εργασίας ανά υπάλληλο τις εκατό είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-
ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6479Τεύχος B’ 643/15.02.2022

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ο 
αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο 
συνεργείο υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, 
το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες απα-
σχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 
ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 7 Ιανουαρίου 2022

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρώπινων 
Πόρων της Π.Ε. Σερρών

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΚΟΤΖΑΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 127 (5)
    Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Δήμου Νότιας 

Κέρκυρας, για το έτος 2022 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΟΤΙΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του ν. 3584/
2007 «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης δημοτικών και 
κοινοτικών υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 154 του ν. 4600/2019 «Εκ-
συγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδι-
ωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημό-
σιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 43).

5. Τον μεταβατικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Νότιας Κέρκυρας (Β’ 3234), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

6. Την υπ’ αρ. 2/01-09-2019 (ΑΔΑ: ΩΓΚΣ46ΜΓΣΙ-4ΧΝ) 
απόφαση του Δημάρχου Νότιας Κέρκυρας «Τοποθέτηση 
προσωπικού του Δήμου Νότιας Κέρκυρας σε συνιστώ-
μενες θέσεις του Μεταβατικού Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) (Β’ 3234)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. 202455/20-09-2019 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Διορισμός ληξιάρχου στο 
Δήμο Νότιας Κέρκυρας» (Β’ 3664).

8. Την υπ’ αρ. 23/3-1-2022 (ΑΔΑ: ΨΑΥΛ46ΜΓΣΙ-Α0Ξ) 
απόφαση Δημάρχου «Ανάθεση καθηκόντων του Ειδικού 
Γραμματέα - Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, για το έτος 2022».

9. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον Τακτικό Προϋ-
πολογισμό του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, οικονομικού 
έτους 2022.

10. Το γεγονός ότι λόγω συνταξιοδοτήσεων, αποσπά-
σεων και των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών που 
έχουν προκύψει από την εμφάνιση και τη διασπορά 
του κορωνοϊού COVID-19, το υπάρχον προσωπικό του 
Δήμου δεν επαρκεί για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών, με συνέπεια τις αυξημένες αρμοδιότητές του.

11. Την ανάγκη απασχόλησης της ληξίαρχου και του 
πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου, λόγω της 
φύσης των αντικειμένων εργασίας τους, πλέον του ωρα-
ρίου εργασίας τους.

12. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι: (α) του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 
Αθλητισμού και Πολιτισμού (β) της Διεύθυνσης Διοικητι-
κών, Οικονομικών και Ανάπτυξης και (γ) της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας, πέ-
ραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών, για την εύρυθμη λειτουργία του 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας, για το έτος 2022, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2022 πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας, απασχόληση των υπαλλήλων: (α) του 
Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 
Αθλητισμού και Πολιτισμού (β) της Διεύθυνσης Διοικητι-
κών, Οικονομικών και Ανάπτυξης και (γ) της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας, πέ-
ραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών, για την εύρυθμη λειτουργία του 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας και πιο συγκεκριμένα ως εξής:

Α. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Σύνολο Υπαλλήλων Δημοσίου Δικαίου Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου

Συνολικά Ανώτατο όριο 
ωρών απογευματινής 

υπερωριακής
απασχόλησης

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ

2 1 1 480



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6480 Τεύχος B’ 643/15.02.2022

Β. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Σύνολο Υπαλλήλων Δημοσίου Δικαίου Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου

Συνολικά Ανώτατο όριο 
ωρών απογευματινής 

υπερωριακής
απασχόλησης

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ
Β1. Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών

11 3 1 5 2 2640

Β2. Τμήμα ΚΕΠ
5 4 1 1200

Β3. Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης
3 3 720

Β4. Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών
3 2 1 720

Γ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

Σύνολο Υπαλλήλων Δημοσίου Δικαίου Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου

Συνολικά 
Ανώτατο όριο ωρών

απογευματινής 
υπερωριακής
απασχόλησης

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ
Γ1. Τμήμα Δόμησης & Πολεοδομικών Εφαρμογών

1 1 240

Γ2. Τμήμα Περιβάλλοντος, Καθαριότητας & Πρασίνου
2 1 1 480

Γ3. Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών
1 1 240

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 24
ΙΔΑΧ 4

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 28
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2022: 6720

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, απασχόληση του ανωτέρω προσω-
πικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του Προϋπολογισμού 2022 του Δήμου και στους:

ΚΑ 10.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (πρακτικογράφων, κ.λπ.)», ποσού (18.000,00 €) δεκαοκτώ χιλιάδων 
ευρώ.

ΚΑ 10.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλ. Α.Χ. και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (αποζη-
μίωση πρακτικογράφου, ληξιάρχου κ.λπ.)», ποσού (2.100,00 €) δύο χιλιάδων εκατό ευρώ.

ΚΑ 15.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων ΑΧ και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού (1.000,00 €) χιλίων ευρώ.

Κ.Α. 30.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού (5.100,00 €) πέντε χιλιάδων εκατό ευρώ.

ΚΑ 30.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλ. ΑΧ και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 
(1.300,00 €) χιλίων τριακοσίων ευρώ.

Κ.Α. 35.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού (3.850,00 €) τριών χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6481Τεύχος B’ 643/15.02.2022

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωρι-
ακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα, των αρμόδιων προϊσταμένων 
και του Δημάρχου Νότιας Κέρκυρας, όπου αυτό κρίνεται 
απαραίτητο.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λευκίμμη, 7 Ιανουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΕΣΣΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 91 (6)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλλή-

λους της Δ.Ε.Υ.Α ΤΥΡΝΑΒΟΥ για το έτος 2022 - Κα-

θιέρωση 7ήμερης λειτουργίας για όλες τις ημέ-

ρες του μήνα, περιλαμβανομένων Σαββάτων, 

Κυριακών, εξαιρέσιμων ημερών και λειτουργίας 

σε βάρδιες (πρωϊνή - απογευματινή) για το έτος 

2022.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
KAI ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 58 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
 «Διαχείριση των μη Εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) καθώς 
και την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Την περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 7 του β.δ. 748/1996 
(Α’  179), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 63 του 
ν. 4808/2021 (Α’ 101).

5. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που θα δημιουργηθούν καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 
2022 για την αντιμετώπιση προβλημάτων στα δίκτυα 
ύδρευσης, αποχέτευσης ακαθάρτων και συλλογής ομ-
βρίων καθώς και την 24ωρη λειτουργία των αντλιοστα-
σίων ύδρευσης, αποχέτευσης και των εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων με τις νέες αρμοδιότητες που 
ανέλαβε η Δ.Ε.Υ.Α ΤΥΡΝΑΒΟΥ με την εφαρμογή του
ν. 3852/2010 (πρόγραμμα Καλλικράτης).

6. Tον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας που επιτρέ-
πει τη λειτουργία του συνεργείου επί 24ωρου βάσεως 
και δημοσιεύθηκε στο Β’300/2013, όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 18790/235626/21-12-2015 απόφαση της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (Β’ 2945) και την υπ’ αρ. 375/4526/25-01-2017 
απόφαση της Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας- Στερεάς Ελλάδας (Β’ 177) περί 2ης τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.), της Δημοτι-
κής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Τυρνάβου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 171352/23-08-2021 
απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας 
αναφορικά με την «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.), της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α) Τυρνάβου Ν. Λάρισας» 
που δημοσιεύθηκε στο Β’ 4301 (ΑΔΑ: 6N9EOP10-AKΩ) 
και συγκεκριμένα στο:

- άρθρο 13 «Συνεργείο Λειτουργίας και Συντήρησης 
Δικτύων Ύδρευσης»,

- άρθρο 16 «Γραφείο Λειτουργίας και Συντήρησης Δι-
κτύου Αποχέτευσης»,

- άρθρο 18 «Συνεργείο Λειτουργίας και Συντήρησης 
Η/Μ και Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού, Εγκαταστάσεων, 
Οχημάτων» και

- άρθρο 19 «Συνεργείο Λειτουργίας και Συντήρησης 
Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων» όπου αναφέ-
ρεται ότι οι υπάλληλοι των παραπάνω συνεργείων και 
γραφείων απασχολούνται επί 24ωρη βάση, με σκοπό τον 
έλεγχο καλής λειτουργίας των εγκαταστάσεων ύδρευσης 
και αποχέτευσης στους οικισμούς του Δήμου Τυρνάβου.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκληθεί 
δαπάνη ύψους έξι χιλιάδες εξακόσια ευρώ (6.600,00 €) η 
οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2022 και ειδικότερα από τον Κ.Α 60-
00-0002 «Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού» ποσού έξι χιλιάδες εξακόσια ευρώ (6.600,00 €) και 
δεν υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμμένης πίστωσης 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, αποφασίζει 
ομόφωνα:

Α. Εγκρίνει την καθιέρωση 7ήμερης λειτουργίας για 
όλες τις ημέρες του μήνα, περιλαμβανομένων Σαββά-
των, Κυριακών, εξαιρέσιμων ημερών και λειτουργίας σε 
βάρδιες (πρωινή - απογευματινή) για το έτος 2022 σε έξι 
(6) υπαλλήλους της Δ.Ε.Υ.Α. ΤΥΡΝΑΒΟΥ που υπηρετούν 
στα δίκτυα ύδρευσης- αποχέτευσης, στα αντλιοστάσια 
και στις εγκαταστάσεις του βιολογικού καθαρισμού Τυρ-
νάβου.

Β. Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας-νυκτερινής, εργασίας Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, για το 
έτος 2022 σε έξι (6) υπαλλήλους της Δ.Ε.Υ.Α. ΤΥΡΝΑΒΟΥ 
που υπηρετούν στα δίκτυα ύδρευσης-αποχέτευσης, στα 
αντλιοστάσια και στις εγκαταστάσεις του βιολογικού κα-
θαρισμού Τυρνάβου, ως εξής:

α) Έξι (6) υπάλληλοι για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο 
για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2022 και μέχρι εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο για υπερωριακή απογευματινή 
εργασία για το B’ Εξάμηνο του έτους 2022.

β) Έξι (6) υπάλληλοι για υπερωριακή νυχτερινή εργα-
σία, μέχρι ενενήντα (96) ώρες ανά υπάλληλο για το A’ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6482 Τεύχος B’ 643/15.02.2022

Εξάμηνο του έτους 2022 και μέχρι ενενήντα (96) ώρες 
ανά υπάλληλο για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2022.

γ) Μέχρι ενενήντα (96) ώρες ανά υπάλληλο για υπερω-
ριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για το A’ Εξάμηνο του έτους 2022 και μέχρι ενενήντα (96) 
ώρες ανά υπάλληλο για υπερωριακή εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Β’ Εξάμηνο του 
έτους 2022, πέραν της υποχρεωτικής, για την αντιμετώ-
πιση έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
που θα δημιουργηθούν καθ’ όλη την διάρκεια του έτους 
2022.

Γ. Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη ύψους 
έξι χιλιάδες εξακόσια ευρώ (6.600,00 €) η οποία θα καλυ-
φθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022 και ειδικότερα από τον Κ.Α 60-00-0002 «Αμοι-
βές υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού» ποσού έξι 
χιλιάδες εξακόσια ευρώ (6.600,00 €) και δεν υπερβαίνει 
το ύψος της εγγεγραμμένης πίστωσης προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2022.

Η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απαιτείται για 
τις ανάγκες της ΔΕΥΑ ΤΥΡΝΑΒΟΥ που έχει στην ευθύνη 
της την αδιάλειπτη υδροδότηση των πόλεων και των 
οικισμών του Δήμου Τυρνάβου και την ομαλή λειτουργία 
των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης καθώς και την 
ομαλή και αδιάλειπτη λειτουργία του Βιολογικού Καθα-
ρισμού Τυρνάβου. Το γεγονός ότι η διαχείριση 155 χλμ. 
δικτύων ύδρευσης και 60 χλμ. δικτύου αποχέτευσης γίνε-
ται με προσωπικό που απασχολείται σε κανονικό ωράριο 
εργασίας δηλαδή μέχρι 15.00 και για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων περιστατικών γίνεται από έναν εργαζόμενο ο 
οποίος εργάζεται καθημερινά από 14.00 μέχρι 22.00 και 
ο ρόλος του είναι περισσότερο να εντοπίσει το έκτακτο 
περιστατικό και εφ’ όσον απαιτείται άμεση επέμβαση να 

οργανώσει σε συνεννόηση με την διοίκηση το συνερ-
γείο που απαιτείται για την αντιμετώπιση της βλάβης. 
Για τη συγκρότηση του εν λόγω συνεργείου καλούνται 
εκτάκτως με υπερωριακή απασχόληση οι απαιτούμενοι 
εργαζόμενοι. Τονίζεται ότι τα έκτακτα περιστατικά δεν 
αφορούν εποχικές ανάγκες, αλλά η ανάγκη της αδιάλει-
πτης λειτουργίας των δικτύων και των εγκαταστάσεων 
απαιτεί την άμεση αντιμετώπιση τους με εργασίες που 
προκύπτουν αιφνιδίως και δεν είναι εκ των προτέρων 
και σε καμιά περίπτωση εφικτός ο προγραμματισμός 
τους. Ενδεικτικά αναφέρουμε ως έκτακτα περιστατικά τις 
θραύσεις των αγωγών του δικτύου ύδρευσης, το φράξι-
μο των αγωγών της αποχέτευσης, την διακοπή λειτουρ-
γίας των αντλητικών συγκροτημάτων της ύδρευσης, των 
αντλιοστασίων αποχέτευσης και του Βιολογικού καθα-
ρισμού. Θα πρέπει να σημειωθεί ότι όλα τα περιστατικά 
λόγω της φύσης τους αφορούν την δημόσια υγεία και 
επομένως δεν είναι δυνατόν να καθυστερήσει η αντιμε-
τώπιση τους. Θα πρέπει επίσης στα έκτακτα περιστατικά 
να προσθέσουμε και τις ανάγκες επίβλεψης που προκύ-
πτουν από την εκτέλεση των συγχρηματοδοτούμενων 
έργων τα οποία έχουν αναλάβει ιδιώτες εργολάβοι τα συ-
νεργεία των οποίων λειτουργούν μέχρι αργά την ημέρα.

Η παραπάνω υπερωριακή απασχόληση των εργαζομέ-
νων της ΔΕΥΑ ΤΥΡΝΑΒΟΥ πέρα από το κανονικό ωράριο 
πενθήμερης εργασίας δύναται να πραγματοποιηθεί μόνο 
εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α Τυρνάβου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τύρναβος, 7 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΚΟΥΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006431502220008*


		2022-02-16T13:06:19+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




